



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Finisaż wystawy malarstwa Wojciecha Rutkowskiego „Malowane Deszczem” - 50 lat pracy twórczej

Publikowane od

25.06.2018 11:42:14



Już jutro, 26 czerwca o godzinie 11:00 w Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej odbędzie się finał wystawy malarstwa Wojciecha Rutkowskiego „Malowane Deszczem” – 50 lat pracy twórczej.

Serdecznie zapraszamy.

Wojciech Rutkowski urodził się 1 maja 1943 roku w Warszawie. Jest synem artysty malarza Włodzimierza Rutkowskiego, ucznia sławnego artysty Czesława Wasilewskiego vel Zygmunta Zyguntowicza. Wasilewski zgodził się zostać ojcem chrzestnym jedyne go syna swego ucznia. Śmiało można więc powiedzieć, że ma on malarstwo we krwi. Wyrastając w rodzinie o tradycjach malarskich, otoczony ludźmi z pasją, wybitnymi, miał okazję uczyć się od najlepszych. Zanim jednak dokonał ostatecznego wyboru drogi życiowej, wahał się pomiędzy wykształceniem technicznym, a artystycznym. Będąc na rozstajnych drogach (udało mu się dostać zarówno na Politechnikę, jak i na Akademię Sztuk Pięknych), wybrał jednak malarstwo. W latach 1962 – 1968 uczył się pod czujnym okiem najlepszych w Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. W 1968 roku uzyskał dyplom z malarstwa, w pracowni prof. Tadeusza Dominika i prof. Ireny Wilczyńskiej. Dyplom z architektury wewnątrz u prof. Jana Krzątkowskiego.

Postanowił odrzucić kompromisy i robić w życiu to co kocha, to co jest jego pasją. Wybrał zawód „artysty malarza”. Sztuka nie zawsze się sprzedaje, szczególnie w dzisiejszych czasach. Wojciech Rutkowski trwa jednak wiernie przy swoich ideałach. Dobra sztuka obroni się sama - i jego przepiękne obrazy świadczą o tym najlepiej. Jego domeną jest malarstwo olejne, głównie o tematyce pejzażowej. Specjalizuje się w technice fakturowej na płótnie, dzięki czemu każdy obraz emanuje prawdziwą głębią. Z obrazów Wojciecha Rutkowskiego bije autentyczność i równoczesna ulotność uwiecznionej na płótnie chwili. Jak bardzo sprawny jest rysunkowo, widać gdy podgląda się go podczas pracy – szkice powstają w mgnieniu oka. Łatwość kompozycji, siła barwy, mnogość i różnorodność tematów, wszystko to wskazuje na niezwykle wyrobiony zmysł obserwacji i smak artystyczny malarza.

informacja ze strony - <http://obrazyrutkowski.pl/>

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/finisaz-wystawy-malarstwa-wojciecha-rutkowskiego-malowane-deszczem-50-lat-pracy-tworczej>